

2004年8月期 第1四半期決算の概要

森田 政敏

株式会社ファーストリテイリング
常務取締役兼CFO



【単体】 第1四半期 PL

売上高 919億円、経常利益 221億円

	04/8期			03/8期
	通期 計画	上期 計画 (前年比)	第1四半期 実績 (前年比)	第1四半期 実績
売上高 (売上比)	3,300 100.0%	1,765 (+9.0%) 100.0%	919 (+3.3%) 100.0%	889 100.0%
売上総利益 (売上比)	1,524 46.2%	818 (+16.9%) 46.3% (+3.1p)	456 (+13.4%) 49.7% (+4.4p)	402 45.3%
販管費 (売上比)	928 28.1%	461 (+5.1%) 26.1% (-1.0p)	235 (+4.0%) 25.7% (+0.2p)	226 25.5%
営業利益 (売上比)	596 18.1%	357 (+36.7%) 20.2% (+4.1p)	220 (+25.5%) 24.0% (+4.2p)	175 19.8%
経常利益 (売上比)	600 18.2%	359 (+36.2%) 20.3% (+4.0p)	221 (+24.3%) 24.1% (+4.1p)	177 20.0%
当期利益 (売上比)	336 10.2%	201 (+78.0%) 11.4% (+4.4p)	125 (+23.3%) 13.7% (+2.3p)	101 11.4%

単位: 億円

03/8期第1四半期実績(および04/8期第1四半期前年比)は社内管理用の数値を使用しています。

【単体】 売上高の状況

第1四半期売上高：919億円

増収達成・・・前年同期比103.3%

店舗数 純増23店舗 (上期計画21店舗)

・出店数実績 38店舗 (" 39店舗)

・閉店数実績 15店舗 (" 18店舗)

既存店売上高 前年比 6.1%

03/8期第1四半期実績(および04/8期第1四半期前年比)は社内管理用の数値を使用しています。

【単体】 売上高の状況

既存店売上前年比 6.1%

既存店客数 前年比 5.7%

…天候不順の影響から、客数は伸び悩み

既存店客単価 前年比 0.4%

…ほぼ前年並みを維持できるところまで回復

前年比増減率		2004年8月期				
		9月	10月	11月	9-11月計	12月
既存店計	売上高	11.4%	+9.1%	15.1%	6.1%	+12.4%
	客数	9.1%	+3.1%	11.0%	5.7%	+12.1%
	客単価	2.5%	+5.8%	4.6%	0.4%	+0.3%

毎月の商売(9月-11月)

9月 ボトムスキャンペーン



10月 ニットキャンペーン

11月 フリースキャンペーン



【単体】 売上高総利益率

	03/8期	04/8期
第1四半期	45.3%	49.7%
上期	43.2%	46.3%(予)



03/8期第1四半期実績は社内管理用の数値を使用しています。

【単体】 2003年11月末 BS

単位：億円

	03年8月末	03年11月末	増 減
総資産	2,197	2,328	+130
流動資産	1,696	1,732	+35
固定資産	500	595	+94
負債	775	837	+61
株主資本	1,421	1,490	+69

【単体】 BSの主なポイント

ポイント (2003年8月末との比較)

現金・預金及び有価証券 11億円 (1,230億円 1,218億円)

期末在庫 + 24億円 (198億円 223億円)

販売用在庫の増加(季節要因)

為替予約 208億円 (138億円 69億円 為替予約繰延ヘッジ損失)

円高進行に伴うもの。PLへの影響無し

【連結】 第1四半期 PL

売上高 928億円、経常利益 217億円

単位:億円

	04/8期		
	通期 計画	上期 計画	第1四半期 実績
売上高 (売上比)	3,352 100.0%	1,789 100.0%	928 100.0%
売上総利益 (売上比)	1,544 46.1%	827 46.2%	460 49.5%
販管費 (売上比)	954 28.5%	474 26.5%	243 26.2%
営業利益 (売上比)	589 17.6%	352 19.7%	216 23.3%
経常利益 (売上比)	593 17.7%	354 19.8%	217 23.4%
当期利益 (売上比)	329 9.8%	196 11.0%	121 13.1%

【連結】 第1四半期 子会社別

単位:億円

	連 結				
	単体	UNIQLO(U.K.) (英国)	FRJS (中国)	FRフーズ (食品)	
		03/9 ~ 03/11	03/9 ~ 03/11	03/7 ~ 03/9	03/7 ~ 03/9
売上高	928	919	4.8	1.4	3.0
経常損益	217	221	0.6	0.8	2.5
当期損益	121	125	0.6	0.8	2.5

【単体】 2004年8月期 業績予想

単位:億円

	2004年8月期	
	上期 (前年比)	通期 (前年比)
売上高	1,765 (+ 9.0%)	3,300 (+ 9.4%)
総利益 (売上比)	818 (+ 16.9%) 46.3% (+ 3.1p)	1,524 (+ 13.1%) 46.2% (+ 1.5p)
販管費 (売上比)	461 (+ 5.1%) 26.1% (1.0p)	928 (+ 5.1%) 28.1% (1.2p)
営業利益 (売上比)	357 (+ 36.7%) 20.2% (+ 4.1p)	596 (+ 28.2%) 18.1% (+ 2.7p)
経常利益 (売上比)	359 (+ 36.2%) 20.3% (+ 4.0p)	600 (+ 27.7%) 18.2% (+ 2.6p)
当期利益 (売上比)	201 (+ 78.0%) 11.4% (+ 4.4p)	336 (+ 78.0%) 10.2% (+ 4.0p)

【連結】 2004年8月期 業績予想

単位:億円

	2004年8月期	
	上期 (前年比)	通期 (前年比)
売上高	1,789 (+ 8.2%)	3,352 (+ 8.2%)
総利益 (売上比)	827 (+ 16.6%) 46.2% (+ 3.3p)	1,544 (+ 12.7%) 46.1% (+ 1.9p)
販管費 (売上比)	474 (0.7%) 26.5% (2.4p)	954 (0.3%) 28.5% (2.4p)
営業利益 (売上比)	352 (+ 52.2%) 19.7% (+ 5.7p)	589 (+ 42.8%) 17.6% (+ 4.3p)
経常利益 (売上比)	354 (+ 51.8%) 19.8% (+ 5.7p)	593 (+ 42.7%) 17.7% (+ 4.3p)
当期利益 (売上比)	196 (+ 65.5%) 11.0% (+ 3.8p)	329 (+ 57.3%) 9.8% (+ 3.0p)